1

郁南县发展和改革局文件
郁发改投审〔2025〕23 号

郁南县发展和改革局关于 2023-2025年郁南县
农村供水“三同五化”改造提升工程项目

初步设计概算的批复

郁南县水利事务管理中心：

《关于审批2023-2025年郁南县农村供水“三同五化”改

造提升工程概算审核报告书的请示》（郁水事请〔2025〕18

号）及有关材料收悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意你单位委托河南省水务规划设计研究有限

公司编制的2023-2025年郁南县农村供水“三同五化”改造提

升工程项目（投资项目统一代码： 2403-445322-19-01-

864540）初步设计概算。

二、项目建设内容及规模为：2023年度拟完成建城镇、

宋桂镇、平台镇3个镇的“规模化发展、一体化管理、专业化

运作、智慧化服务”相关建设内容。其中新增输水管

3.24km、配水管44.84km，新增、改建取水管网铺设6.87km，

总计61.82km。新建蓄水池1座、取水水陂2个、管道加压泵3

个。新增2套一体化高效净水器设备、1套水质化验设备、1套

2

加药消毒设备、1套厂区视频监控、2套水质在线监控设备、1

套水源点视频监控，对水厂净水设备进行维护改造，对现有

取水陂进行改造、增加水源围蔽。建城镇自来水厂、汤氏自

来水厂、何氏自来水厂、宋桂镇自来水厂均实施粤美水厂建

设。

2024年度拟完成通门镇、东坝镇、千官镇、南江口镇4个

镇的“规模化发展、一体化管理、专业化运作、智慧化服

务”相关建设内容。其中新增配水管网55.57km、输水管网

7.84km，总计63.41km。新增4套水质在线监控设备、1套一体

化高效净水器、1台加压泵，增加水源围蔽。千官自来水厂、

通门镇自来水厂和南江口镇自来水厂实施粤美水厂建设。

2025年度拟完成宝珠镇、河口镇、桂圩镇、历洞镇、都

城镇、大方镇、连滩镇7个镇的“规模化发展、一体化管理、

专业化运作、智慧化服务”相关建设内容。其中新增输水管

网2.76km、配水管网44.07km，总计46.83km。新建清水池1

座、抽水泵站1座，1座加药间。新增1套加药消毒设备、1套

水质化验设备、1套视频监控设备、2套水质在线监控设备、1

套水源点视频监控及接入现有相应软件系统，增加水源围

蔽。桂圩镇丁村自来水厂、河口镇自来水厂、大方镇自来水

厂、宝珠镇自来水厂和连滩镇高枧自来水厂均实施粤美水厂

建设。

三、根据县财政局投资审核中心审核意见，审定该项目

概算总投资8432.09万元（见附表），其中工程费用6496.45

3

万元、工程建设其他费用1504.61万元、预备费用390.21万

元、用地费用40.82万元。

四、项目所需建设资金除争取上级专项资金、涉农资金

和债券资金外，不足部分由县政府统筹解决。

附件：2023-2025年郁南县农村供水“三同五化”改造提

升工程项目初步设计概算核定表

郁南县发展和改革局

2025 年 4 月 8 日

公开方式：主动公开

抄 送：郁南县水务局

4

附件：

2023-2025年郁南县农村供水“三同五化”改造
提升工程项目初步设计概算核定表

序号 工程或费用名称 工程费用(万元)

一 工程费用 6496.45

二 工程建设其他费用 1545.43

三 预备费用 390.21

四 总投资 8432.09